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■ DU인재법학부 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 31 1 11715 법학개론 3 0 0 20 30 10 20 20

320416 헌법입문 3 0 0 10 30 10 30 20

전선 32 11645 민법총칙 3 0 0 20 30 10 20 20

325318 인터넷과법률 3 0 0 25 30 10 25 10

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 12
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■ 공법학 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 32 1 11540 물권법 3 0 0 30 25 25 10 10

325981 지방자치법 3 0 0 10 10 30 30 20

318638 특허법 3 0 0 30 10 20 30 10

317252 행정법총론 3 0 0 15 15 10 25 35

317251 헌법과기본권론 3 0 0 20 20 10 30 20

315330 형법총론 3 0 0 15 15 15 25 30

전선 32 26002 공공저작물과법률 3 0 0 10 25 30 15 20

319320 국제관계법(1) 3 0 0 15 10 10 35 30

310845 기업법 3 0 0 15 35 10 10 30

322996 채권법(1) 3 0 0 25 25 10 20 20

317254 행정법각론 3 0 0 20 10 35 10 25

317272 헌법과국가권력 3 0 0 10 25 35 10 20

325983 형법각론(1) 3 0 0 20 30 30 10 10

전선 33 1 24030 개별근로관계법 3 0 0 10 30 20 30 10

319321 국제관계법(2) 3 0 0 30 30 15 10 15

317260 민사소송법총론 3 0 0 25 30 10 15 20

325278 전자상거래법 3 0 0 25 20 10 10 35

314530 채권각론 3 0 0 25 25 10 10 30

317266 행정구제법 3 0 0 35 20 10 25 10

315335 형사소송법 3 0 0 30 20 25 15 10

전선 32 10123 가족법 3 0 0 35 20 20 10 15

324035 국제경제법 3 0 0 25 25 10 20 20

325280 기업도산법 3 0 0 25 10 30 15 20

317265 노동단체법 3 0 0 20 30 20 20 10

317264 민사소송법각론 3 0 0 20 20 30 20 10

315225 행정법특강 3 0 0 25 25 25 15 10

320777 형사소송법연습 3 0 0 25 30 10 15 20

전선 34 1 19559 국제기구법 3 0 0 30 10 20 20 20

323611 판례민법(1) 3 0 0 25 10 15 20 30

324697 행정법세미나 3 0 0 30 20 20 10 20

323000 행정쟁송법 3 0 0 15 20 5 35 25

3 취업설계24890 형법세미나 0 0 3 10 35 35 10 10

3 실무교과목26376 형사정책실무 0 0 3 10 25 10 30 25

315438 환경법 3 0 0 10 10 25 20 35

전선 32 10743 국제법연습 3 0 0 15 15 25 25 20

3 실무교과목26377 사회복지법실무 0 0 3 20 20 20 15 25

323612 판례민법(2) 3 0 0 10 15 20 35 20

324359 행정법사례연습 3 0 0 15 15 30 15 25

317262 헌법세미나 3 0 0 10 10 35 25 20

315329 형법연습 3 0 0 20 15 20 35 10

3 실무교과목18658 형사실무 0 0 3 10 10 25 35 20

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 123
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■ 공공안전법학 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 32 1 23659 경찰법입문 3 0 0 30 20 10 20 20

311540 물권법 3 0 0 10 30 20 20 20

324725 법률영어 3 0 0 10 20 20 30 20

324710 부정경쟁방지법 3 0 0 20 30 10 20 20

324065 상법개설 3 0 0 10 30 20 20 20

325985 판례형법총론 3 0 0 20 30 20 10 20

전선 32 18759 경찰학개론 3 0 0 15 25 20 20 20

310740 국제법(1) 3 0 0 15 25 20 20 20

323009 기본권론 3 0 0 30 20 10 20 20

322996 채권법(1) 3 0 0 10 30 20 30 10

325999 통치구조론 3 0 0 20 15 25 20 20

325986 판례형법각론(1) 3 0 0 20 20 20 25 15

324043 행정법개론 3 0 0 15 25 20 20 20

전선 33 1 23026 개별행정법 3 0 0 15 20 25 20 20

324696 공직선거법 3 0 0 30 20 10 20 20

310741 국제법(2) 3 0 0 20 30 20 10 20

310941 노동법(1) 3 0 0 30 30 10 10 20

311648 민사소송법(1) 3 0 0 10 30 10 30 20

324345 지식재산권법(1) 3 0 0 10 20 30 20 20

320695 채권법(2) 3 0 0 20 30 10 20 20

323083 형사소송법특강(1) 3 0 0 20 30 10 10 30

전선 32 24719 공직선거법연습 3 0 0 30 20 10 20 20

310942 노동법(2) 3 0 0 30 20 10 20 20

311649 민사소송법(2) 3 0 0 20 30 10 20 20

324346 지식재산권법(2) 3 0 0 10 20 30 20 20

317266 행정구제법 3 0 0 30 20 10 20 20

324697 행정법세미나 3 0 0 30 20 10 20 20

323084 형사소송법특강(2) 3 0 0 20 30 10 10 30

전선 34 1 24704 가족법입문 3 0 0 20 30 10 20 20

3 실무교과목23739 경찰실무 0 0 3 20 15 25 20 20

320783 공정거래법 3 0 0 20 30 10 20 20

3 취업설계24923 법률상담 0 0 3 20 20 15 25 20

325978 지적재산권법개론 3 0 0 15 20 5 30 30

315258 헌법연습 3 0 0 20 20 10 30 20

323086 형법사례연습 3 0 0 20 30 10 20 20

전선 32 25694 민법세미나 3 0 0 10 30 20 20 20

324728 법률문서작성법 3 0 0 10 30 20 20 20

325703 소비자보호법 3 0 0 30 20 10 20 20

323010 헌법특강 3 0 0 30 20 10 20 20

323087 형사소송법사례연습 3 0 0 20 20 20 25 15

3 실무교과목18658 형사실무 0 0 3 20 30 10 20 20

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 123
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■ 공직법학 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 32 1 23659 경찰법입문 3 0 0 30 20 10 20 20

326002 공공저작물과법률 3 0 0 25 30 10 25 10

311540 물권법 3 0 0 30 25 10 25 10

325985 판례형법총론 3 0 0 25 30 10 25 10

324043 행정법개론 3 0 0 25 30 10 25 10

317251 헌법과기본권론 3 0 0 30 25 10 25 10

전선 32 20296 경찰법 3 0 0 30 20 10 20 20

319320 국제관계법(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

324065 상법개설 3 0 0 10 30 20 20 20

322996 채권법(1) 3 0 0 10 30 20 30 10

318638 특허법 3 0 0 25 30 10 25 10

325986 판례형법각론(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

317272 헌법과국가권력 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 33 1 실무교과목23389 경찰실무(1) 0 0 3 30 20 10 20 20

320783 공정거래법 3 0 0 20 30 10 20 20

319321 국제관계법(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

317260 민사소송법총론 3 0 0 30 25 10 25 10

325981 지방자치법 3 0 0 25 30 10 25 10

320695 채권법(2) 3 0 0 20 30 10 20 20

325988 판례형법각론(2) 3 0 0 20 30 20 20 10

315438 환경법 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 24347 IT법 3 0 0 25 30 10 25 10

310123 가족법 3 0 0 20 30 10 20 20

317264 민사소송법각론 3 0 0 30 25 10 25 10

325998 민사특별법 3 0 0 10 30 20 30 10

325703 소비자보호법 3 0 0 30 20 10 20 20

325989 판례형사소송법 3 0 0 25 30 10 25 10

317266 행정구제법 3 0 0 20 30 10 20 20

전선 34 1 실무교과목23390 경찰실무(2) 0 0 3 30 20 10 20 20

3 실무교과목26378 노동법실무(1) 0 0 3 30 30 10 10 20

3 취업설계24923 법률상담 0 0 3 20 30 10 20 20

325704 복잡소송법 3 0 0 25 30 10 25 10

323611 판례민법(1) 3 0 0 20 30 10 20 20

324359 행정법사례연습 3 0 0 20 30 10 20 20

전선 32 10743 국제법연습 3 0 0 25 30 10 25 10

3 실무교과목26379 노동법실무(2) 0 0 3 30 20 10 20 20

322573 민법개론 3 0 0 20 30 20 10 20

311650 민사소송법연습 3 0 0 25 30 10 25 10

323612 판례민법(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

324697 행정법세미나 3 0 0 20 30 20 20 10

3 실무교과목26001 헌법소송실무 0 0 3 20 20 10 30 20

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 123
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■ 법학 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 32 1 23009 기본권론 3 0 0 30 20 10 20 20

310845 기업법 3 0 0 25 30 10 25 10

311540 물권법 3 0 0 30 25 10 25 10

318652 저작권법 3 0 0 25 30 10 25 10

317252 행정법총론 3 0 0 30 25 10 25 10

315330 형법총론 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 10740 국제법(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

324940 보험해상법 3 0 0 25 30 10 25 10

323678 채권법입문 3 0 0 25 30 10 25 10

325999 통치구조론 3 0 0 30 25 10 25 10

315222 행정법(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

317273 행정작용법 3 0 0 25 30 10 25 10

325983 형법각론(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 33 1 17492 계약법 3 0 0 25 30 10 25 10

310741 국제법(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

311648 민사소송법(1) 3 0 0 10 30 10 30 20

311879 불법행위법 3 0 0 25 30 10 25 10

318642 상표법 3 0 0 25 30 10 25 10

313176 유가증권법 3 0 0 30 25 10 25 10

317266 행정구제법 3 0 0 25 30 10 25 10

325984 형법각론(2) 3 0 0 30 25 10 25 10

전선 32 실무교과목26702 교정실무 0 0 3 25 30 10 25 10

311649 민사소송법(2) 3 0 0 20 30 10 20 20

326004 법률영어(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

317490 친족법 3 0 0 25 30 10 25 10

315223 행정법(2) 3 0 0 30 25 10 25 10

317254 행정법각론 3 0 0 25 30 10 25 10

315335 형사소송법 3 0 0 30 25 10 25 10

전선 34 1 19559 국제기구법 3 0 0 25 30 10 25 10

3 취업설계24942 기업법무 0 0 3 25 30 10 25 10

323823 민법연습(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

325704 복잡소송법 3 0 0 25 30 10 25 10

324710 부정경쟁방지법 3 0 0 20 30 10 20 20

317495 상속법 3 0 0 25 30 10 25 10

323000 행정쟁송법 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 23822 민법연습(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

311650 민사소송법연습 3 0 0 25 30 10 25 10

326005 법률영어(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

325996 부동산민법 3 0 0 25 30 10 25 10

315225 행정법특강 3 0 0 30 25 10 25 10

326000 헌법재판법 3 0 0 30 25 10 25 10

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 123
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■ 사법학 교육과정 편성표 ■

교과
구분 학점 교차설강학년 학기

시간

이
론

실
습

설
계

비고

핵심역량

H E A R T

교과
코드 교과목명

전선 32 1 10845 기업법 3 0 0 25 30 10 25 10

311540 물권법 3 0 0 25 30 10 25 10

317273 행정작용법 3 0 0 25 30 10 25 10

317251 헌법과기본권론 3 0 0 25 30 10 25 10

315330 형법총론 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 20296 경찰법 3 0 0 25 30 10 25 10

317492 계약법 3 0 0 25 30 10 25 10

310740 국제법(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

324065 상법개설 3 0 0 25 30 10 25 10

323678 채권법입문 3 0 0 25 30 10 25 10

317272 헌법과국가권력 3 0 0 25 30 10 25 10

325983 형법각론(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 33 1 10741 국제법(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

322999 국제환경법 3 0 0 25 30 10 25 10

3 실무교과목26466 노동기준법실무 0 0 3 25 30 10 25 10

311648 민사소송법(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

311879 불법행위법 3 0 0 25 30 10 25 10

317287 판례형법 3 0 0 25 30 10 25 10

315335 형사소송법 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 11055 담보물권법 3 0 0 25 30 10 25 10

311649 민사소송법(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

324091 어음·수표법 3 0 0 25 30 10 25 10

318652 저작권법 3 0 0 25 30 10 25 10

317490 친족법 3 0 0 25 30 10 25 10

324697 행정법세미나 3 0 0 25 30 10 25 10

320777 형사소송법연습 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 34 1 24347 IT법 3 0 0 25 30 10 25 10

3 취업설계24942 기업법무 0 0 3 25 30 10 25 10

323823 민법연습(1) 3 0 0 25 30 10 25 10

325704 복잡소송법 3 0 0 25 30 10 25 10

3 실무교과목26462 사회보장법실무 0 0 3 25 30 10 25 10

317495 상속법 3 0 0 25 30 10 25 10

318642 상표법 3 0 0 25 30 10 25 10

323000 행정쟁송법 3 0 0 25 30 10 25 10

전선 32 23822 민법연습(2) 3 0 0 25 30 10 25 10

311650 민사소송법연습 3 0 0 25 30 10 25 10

324725 법률영어 3 0 0 25 30 10 25 10

324940 보험해상법 3 0 0 25 30 10 25 10

3 실무교과목26465 집단적노사관계법실무 0 0 3 25 30 10 25 10

317282 헌법판례 3 0 0 25 30 10 25 10

323079 형사법무 3 0 0 25 30 10 25 10

※타전공 인정교과목은 편성학점 계에 포함되지 않음

계 123
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